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N& mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (*Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42. paragrafi 42.3 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011: Nenin 6. pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t& Komunés s& Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit

Komunal t& Vitisé béns kéte:
FTESE

Froheni t& mermi pjesé né mbledhjen e I t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, qé do té
mbahet me daté 22.01.2025 (e Meérkure), né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Zyrén e Konferencave né objektit e vjeter t& komunés s& Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dymbédhjeté e Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e orarit té
mbajtjes sé takimeve té kuvendit t& komunés sé Vitisé pér vitin 2025.

3. Propozim pér shqgyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésimin-ndryshimin e
vendimit Nr. 01-035/02-1356, t& datés 29.11.2024, pér caktimin e normave tatimore pér
tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshimin-plotésimin e
vendimit paraprak me nr. 01-035/02-1358 té datés 29.11.2024 pér dhénien né shfrytézim té
pronés komunale pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit

5. Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér periudhén Janar
- Dhjetor 2024.

6. Informaté mbi punén e komitetit pér komunitete té komunés sé Vitisé pér periudhén Janar
- Dhjetor 2024.

7. Informaté pér zbatimin e planit te KKSB-sé pér vitin 2024.

Me respekt!

Viti, mé 15.01.2025




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E DYMBEDHJETE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t¢ Komunés s& Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé€ 17.12.2024 (e ejte), né zyrén e kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé, duke filluar me puné né
ora 10 h. N& mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi (kryesues i Kuvendit
Komunal), z.1lir Zuka, z.Ramadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Majlinda Shabani, znj.Zyrafete Rama. znj.Zejnepe
Osmani. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se ka anétaré pér kourum, kryesuesi i Kuvendit
¢ shpalli t€ hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e komunés, té gjithé ju anétaré t& KPI-sg,
drejtoret € jan€ prezent né kété mbledhje! Miré se keni ardhur né mbledhjen e dymbédhjeté té rregullt t& KPF-
s¢ pér két€ vit! N& kuadér te késaj periudhe ligishmérité qé na kané ardh jané t& vlefshme, nuk kemi asnjé
kontestues nuk e di a ka ndonjé qé nuk na &shté kthy. Pra, materialin e keni marré me kohg, para se me hy né
rend t€ dités hapim diskutim.

z.Ramadan Deliu: Uné e kam njé pyetje pér te Kadastri. Pér me qité njé proné mbi vete po deshke me shku
me marr€ nj€ letér, mandej me ardh kétu né komuné me marré njé fakturé, tani me shku prapé atje me pagu.
Kur kesh dje. ishin kané disa t& Ferizajt dhe ata kané probleme, nuk e diné vendin parkingin. Pér me lehtésu
kEt€ puné duhet té behet si mé herét, jo me bé kété maltretim.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Kéto nuk jan vendime qé i planifikon Drejtoria e Kadastrit. Ka
gené mé herét atje, tash i kam paré qé jané anku, por drejtoresha e financave duhet me ta dhéné kété pérgjigje
mé miré.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndejte pér té gjithé t& pranishmit! Eshté pak problematiké
kryesues, pér shkak se ai rektorat si e kemi spjegu nuk e ka mbulu né térési si vend i punés dhe tani e kané bart
pér momentin arkatarin kétu, dhe arkatari nuk lejohet me dalé jashté objektit. Ndoshta né t¢ ardhmen duhet ta
shikojmé mundésing ai & ka puné mé pak me ngarku dhe me até, por gjendja pér momentin &shté késhtu. S@
bashku me Ibadetin, Qéndrimin kemi pérgatit informatén pér KKSB, por planin e punés kisha thané me fut sot
né rend t€ dités, pasi ishin vetém 4 pika, sepse janari éshté pak mé i ngarkum. Né& rasté se me lejoni. me lejen @
Jave, ta léshoj pér kuvend si plan i punés pér 2025, mandej informata shkon pér janar.

z.Jakup Demiri: Te puna e sheshit: a do t& pérfundoj kéto dité si &shté ¢éshtja, dhe te kjo rruga me kubza a
¢shté béré pranimi teknik dhe kur kryhet, se ka ankesa prej banoréve sidomos natén zhurma shum dégjohet.

z.Ilir Zuka: Pérshendetje pér t€ gjithé t& pranishmit! Kam njé shqetésim né Pozheran. E dimé q& pér 2 vite
na &shté€ thyer 17 heré fusha sa kam qené uné pérgjegjés i klubit, tani jam né pushim, por para disa ditéve ka
ndodh njé vandalizém i pa paré né fushén ndihmse te “Lagjja e Muhaxheréve”. Uné e di q& nuk &shté pargjegjési
¢ juaja pér me gjeté, por &shté pér me mbrojt pronén e juaj. Aty &shté béré njé demolim i zhveshtoreve. Pér fat
té keq ka kalu dhe te shtyllat dhe tek ulset e bankés rezervé. Kisha kérku prej nénkryetarit me marré mase me
vendos kamera apo digka. Ne jemi mundu me ruajt, ata e kané démtu natén, ne e kemi rregullu ditén. Giendja
q€ ish tash &shté gjynah. Pata dhe njé takim me komandatin e stacionit policor qé &shté né Pozheran. ai shprehke
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kegardhje dhe kemi me provu me i gjeté. Uné i thashé problemi mé i madhé &shté se ne i gjetém, por nuk u
ndérmurr asgj€ ndaj tyre. Kané qené 5-6 veté nén moshén 18 vijecare. Nuk e di se ¢faré qéllimi kané ata, por njé
investim me vleré afér 300 mijé euro pér teke té dikujt me ardh né até gjendje &shté gjynah. Problemi mé i madh
q€ Eshté tek ne, se ne po bajmé puné. po veq pér shkak t& mirémbajtjes ata po prishen.

znj.Majlinda Shabani: Ne patém kérku njé listé té rrugéve dhe punimeve gé jané béré me pranim teknik
kur ka me na ardh ajo list¢, dhe tjetra &hté njé rrugé “Muhamet Mehmeti” né Viti, éshté njé dyqan i madh
gjithcka 1 euro, &shté njé rrugé qé aty ka nevojé me u asfaltu, por uné sa jam interesu ajo rrugé nuk éshté e
pronés publike dhe kétu ka qené problemi mé herét & kemi adresu, se aty éshté njé vajzé qé éshté me nevoja té
veganta dhe nuk ka shtépia aty shumé. Rruga nuk &shté shumé e gjaté, rruga krejt éshté gropa. Si jané mundésité
q€ mundemi me bé njé zgjidhje? Nése nuk mundemi me bé shpronésimin té paktén kishim mujté qofté me shtru
me ndonjé zhavorr ose dicka. Uné e di q& kryetari né shumé situata me disa prona private ka mujté me bé
zgjidhje, tani né kété situaté nuk e di si mundemi, por miré do t& ishte.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: E vetmja mundési éshté me ardh ata qé jané né emér t& tyre. Uné ja
léshoj nj€ autorizim avokatit t& komunés dhe nis procedurat te noteri, del né emér t&é komunés dhe kryhet.

z.Ilir Zuka: Kam dhe njé ankesé gé kam marré te kjo shkolla mbrapa Vives me oré té téra, d.m.th ¢do dité
Viva e bllokon qé€ lidhé rrugén e shkollés, kam marré ankesé qé me bé njé zgjidhje aty. sepse aty po bllokohet
rruga duke e shkarku mallin.

znj.Zyrafete Rama: Pérshendetje pér t& gjithé! Uné e kam njé pyetje pér shkollén “Halil Alidema”.
Nénkryetar, a keni njohuri mé t& frikshme se a do té kryhet ky objekt, d.m.th me 8 janar me fillu nxanésat
gjysmévjetorin e dyté né shkollén e re.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Nénkryetar, edhe njé heré ka qené miré me bisedu pér kété pjesén e trotuarit né
Smir€. Nuk kané dalé me intervenu dhe atéhere kur the dhe &shté béré keq vende vende pa u pérfundu, dhe kam
njé ankesé nga njé plak i Skifterajt, dritat me njé lagje nuk jané tu shkymé as dité as naté.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Pér sheshin dje kam pas njé takim, shumé i pakénaqur jam pér
vonesén, sepse pér kualitet nuk guxoj me u pérgjigjé. dhe ata mendojshin q& jam kundér shkollés sé Pozheranit.
Uné ju thashé qé ti né shkollé t& Pozheranit je nénkontraktor, kétu je kontarktor. Aty ku je kontrakor kétu kam
puné€ me ty, por né€ shkoll€ t& Pozheranit kurr nuk t&é kam thirré se e thirri kontraktorin, megjithaté ma ka dhané
fjalén q& brenda javés me u kry, por sa i beson ti 100 heré mé pak i besoj uné, por presionin ka me ja bé t&
vazhdueshém. Pér kubza pranim teknik nuk &shté béré. Pér te fusha éshté ndoshta me u habit dhe policia me pas
ndoshta nj€ vémendje mé t& theksume, por dhe si Késhill i Fshatit Pozheran ndoshta ka gené miré me bisedu
me prindét e atyre fémijéve, ata kané shfrytézu kété situaté ku policia me shumicé jané né Mitrovicé, aty g
kryhet ajo vepér nuk &shié asnjé pérfitim vetém njé krim.

z.Jakup Demiri: Uné kam bisedu me njé té Pozheranit, ndoshta kish gené miré njé takim me komandatin e
policisg kétu, se personat & kané demolu ata jané t& njohur pér policing, kané bé edhe akte té tjera, por nuk jané
dénu kurr, a n€ hallé éshté Pozherani nga ta.

z.Ilir Zuka: Ne kemi kontaktu edhe me prind, edhe pse kemi pas raportin e policisé, prapé kané thang qé i
jemi smundet me gené.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Majlinda, pér até listén ua pérkujtoj qé pér kuvend me sjellé.
Zyrafete, kur pérfudon nuk e di, por shkolla éshté ka punohet me intenzitet té larté. Tash a do t& béhet pér 8
janar nuk e di até. M& miré éshté me prité dhe 1 muaj dhe t& kryhen punét miré, po ta themé nga pérvoja ime né
fshatin Remnik, kryetari atéhere Nexha ka pas marré vendim pa pranim teknik me hy nxénésat dhe ende
ballafagohemi me probleme. Ai nuk e ka marré me qéllim té keq, por qé& éshté zgjaté puna shumé. Ne né shkollén
n& Remnik kemi zbulu q¢ kurr nuk ka punu banjo prej dités sé paré, dhe kur e kané hapé éshté paré qé ka qené
¢ zant me beton dhe kési raste mos me pas.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ato punét q¢ mbesin pa kry, kur t& hyné mé nuk ka pérgjegjési. Nj&jté na ka
ndodhé edhe né tekniké dhe kané mbeté ashtu. Pasi q& nuk ka mé pér debat, pér kété mbledhje kemi parapa kété:



Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e njémbédhjeté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e listés s& vecanté té
pronave té paluajtshme té komunés, qé planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjate vitit 2025.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér dhénien e pronés se komunés né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté.

4. Raport pér zbatimin e Planit té Integritetit t¢ Komunés sé Vitisé pér vitin 2024.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ka ardhé dhe njé piké e rendit & dités. Pasi & dje kané pas njé¢ mbledhje
Komiteti pér Komunitete dhe sot e kané sjellé planin me shti dhe me kalu né kété seancé. Nése jeni me shti né
rend t€ dités propozim vendimin pér aprovimin e planit t& punés s&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025
dhe propozimin e planit t& punés t& Késhillit Komunal pér Siguri n€ Bashkési pér vitin 2025. A jeni qé té
miratohet rendi i dités me kéto pikat shtesg? Pra, me ¢ gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnj& abstenim
miratohet rendi i dités.

Si piké e paré e rendit té dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e njémbédhjeté e Komitetit pér Politiké
dhe Financa

z.Jakup Demiri: Né fagen 4, nése nuk éshté proné private: atéheré a mundemi ne me b&? Ligji e parashef
si dojmé ne me bé si kuvend e kétu &shté. Ne mundemi me bé si dojmé vetém kétu t& béhet ndryshimi.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi qé nuk ka pér debat: a jeni qé té miratohet procesverbali me kété ndryshim?
Pra, nga t€ gjithé t& pranishmit pro, pa asnj€ voté kundér, asnjé abstenim miratohet procesverbali.

Si piké e dyté e rendit té dités:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e listés sé vecanté té
pronave té paluajtshme té komunés, qé planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjaté vitit 2023

Znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Si¢ e dini, ¢do vit jemi t& obligum me ligj mbi Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale dhe Ligjin pér Dhénie né Shfrytézim qé na obligon ¢do vit me pérgatit listén pér vitin e
ardhsh&m, pronat & cilat jané t& gatshme me i dhéné né shfrytézim. Jané 8 zona, Njésia Kadastrale Zhiti,
destinimi bujgésor, periudha kohore afatshkurt. Njésia dyté né Devajé, destinimi bugésorg, periudha kohore
afatgjate. E treta Budriké e Epérme, destinimi zoné industriale ekonomike afatgjaté. E katérta Smiré, destinimi
pyjor afatshkurt. Njésia e pesté Goshicé, destinimi shfrytézim bujqésor afatshkurt. E gjashta, Sodoviné e
Qerkezve, zoné industriale afatshkurt. E shtata &shté né Bingé, afatgjaté. E teta né Terpezé, zoné bujgésore
afatshkurt, d.m.th kétu bazohemi pronat q¢ jan€ dhané né shfrytézim i heqim ato qé jané né procedurg, d.m.th
me ligj duhet me gené prapé deri sa t& mbyllet dhe kéto tjerat bazohemi né bazé té kérksave dhe pronat té cilat
nuk kané kontest gjyqésoré i parashomi kétu me gené né listé.

z.Ramadan Deliu: Kjo né bingé a &shté pylli andej nga Debelldehu.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Mesa e di uné &shts ajo pjesé.

z.Jakup Demiri: Te kjo pjesa né Terpezé, q€ Eshté pjesa prej 300 metrave katroré, te njésisé kadastrale, kéts
s¢ kam t& kjart a éshté edhe kjo 13 mijé apo vetém kjo pjesa 300 metra katror nga sipérfagja e pérgjithshme.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Prej késaj sipérfages s¢ madhe kemi vetém 300 metra me i dhané
né shirytézim. Kéto nuk jan té ndamé, kéto vetém i parashohemi né rast se ka kérkesa ne nuk i japim té& gjitha
si sipérfaqe.

znj.Majlinda Shabani: Mua digka gé po mé bjen né sy &shté te pjesa e arysetimit dhe te periudha kohore
arsyetimet gati se jané t& njéjta, po uné dua ta di kété vlerésimin né bazé t& cfaré parametrave ose ¢fars
planifikimi kané shpreh ata q& kan dashté me marré pronén pér me u shfrytézu dhe qé éshté afatshkurt dhe
afatgjaté.



znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Afatshkurts gshis prej 1 viti deri 15 vite. Ne mundemi me pas njé
kérkesg pér kullosa ose pér serra tani né afatgjaté nuk mundesh me ja dhané 99 vite pér njé serré.

znj.Majlinda Shabani: Cka hyné n& afatgjaté.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Invetimet qé jané mé t& médha, agroturizém pér panelat solare. ato
Jan€ 15 deri 99 vite afatgjaté, kurse afatshkurt jané 1 vit deri 15 vite. Nése hyné né afatgjaté ti mundesh mos me
ja dhané pér 99 vite po ajo vetém jepet si periudhé kohore afatgjaté. D.m.th mbi 135 vite.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kjo pika 6 pse zoné industriale.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Urbanizmi me plan zhvillimor komunal késhtu e ka parapa.

z.Ilir Zuka: Kisha pas njé propozim né Pozheran tek rruga e Sllatinés, konkretisht te “Lagjja Korrant”. Kisha
dasht€ me qité si zoné me interes pér aryse se ka hapsiré t¢ madhe dhe &shté ndoshta njé ndér zonat e vetme né
Pozheran qé na ka mbeté. Kisha kérku me marré masa.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Kéto jané regjistér i pronave té cilat i ka potencial komuna qé€ mund
me ju dhané t¢ interesuarve pér zhvillim té biznesit.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Shumica kané qené dhe vitin e kaluar. Pra, a jeni q& t& shkoj pér kuvend? Me t&
gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnj€ abstenim miratohet edhe kjo piké.

Si piké e treté e rendit té dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér dhénien e pronés se komunés né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Formimi i komisionit pér shqyrtimin e ankesave e kemi pér obligim
ligjor. D.m.th &shté me afat 2 viecar. 2 anétaré t& propozuar prej ekzekutivit dhe 3 anétaré mbetet me u propozu
né kuvend.

z.Jakup Demiri: Ky éshté komision i kuvendit komunal edhe 2 pérfagésues prej ekzekutivit njé prej sektorit
jogeveritar dhe 2 prej kuvendit, po i bie 50 me 50. Nése hyné vetém me ekzkutivin kuvendit dhe nése e shton
prej sektorit jogeveritar, atéheré pérfaqésuesit e kuvendit komunal mebsin ner 50% t& anétaréve. Komisioni i
kuvendit komunal duhet ti ket& mbi 51% & anétaréve té veté.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Te Ligji mbi Dhénien né Shfrytézim, neni 18, kryetari i komunés
poropozon 2 anétaré nga egzekutivi i komunés, kuvendi i komungs propozon 2 anétaré nga kuvendi i komungs
nga radhét e subjekteve t& ndryshme politike dhe 1 anétar nga sektori jogeveritar, i cili propozohet nga sektori
Jjogeveritar lokal.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A jeni q€ kjo piké t& shkoj né kuvend? Pra. me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté
kundér, asnjé abstenim miratohet dhe kjo piké.

Si piké e katért e rendit té dités:
4. Raport pér zbatimin e Planit té Integritetit t¢ Komunés sé Vitisé pér vitin 2024

znj.Ibadete Hyseni, zyrtare pér barazi gjinore: Raporti pasqyron pé€rmbledhjen e aktiviteteve apo
ndérmarrjes sé masave pér evitimin e rrezikut q¢€ mund t€ cenoj integritetin e institucioneve komuanle. Ndér
masat ¢ ndérmarra jané hartimi dhe aprovimi i planit zhvillimor komunal, formimi i grupeve punuese pér
hartimin e hartave zonale, plani i personalitetit, kodi i etikes i térhequr pér shkak se qeveria ka béré kodin e
etikés pér shérbyesit civil, misionet pér vlerésimet e aplikacioneve pér subvencionim. Mos ta zgjas mé shumé,
materialin e keni marré me kohé, i njjti plan shkon né Agjensionin pér Parandalimin e Korrupsionit, ku jemi t&
obligum té raportojmé ¢do 6 muaj, nése nuk raportojmé dénimi &shté 10 mijé euro pér institucionin.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat. Pasi qé nuk ka pér debat e ges qé t& shkojé né kuvend. Pra me t&
gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnj€ abstenim shkon né kuvend.

Si piké e pesté e rendit t& dités:
5. Propozim vendim pér aprovimin e planit té punés té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kété e shtiném si piké shtes¢ dhe e diskutojmé né kuvend. Pra, e ges né votim.
A jeni gé t& shkoj né kuvend? Pra, me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim shkoné né kuvend

4



—— L
Si piké e gjashté e rendit t¢ ditgs:
6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim planit pér punén e Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési pér vitin 2025

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Edhe kété e shtingm si piké shtesé dhe e diskutojmé né kuvend. Pra. e qes né
votim. A jeni qé t& shkojé né kuvend? Pra me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim shkon ng
kuvend.Me kaq shpall t&¢ mbyllur kete mbledhje.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:45

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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N& bazé t& nenit 40, paragrafi 2, pika d e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008, nenit 30, paragrafi 3 t¢ Statutit t& Komun&s s¢ Vitisé,
me Nr.01-013/491. t& datés 21.04.2011. Kryesuesi i Kuvendit propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér caktimin e orarit té mbajtjes sé takimeve té kuvendit té komunés s¢ Vitisé pér vitin 2025

Neni 1
Me kété propozim Vendim, propozojmé gé takimet e rregullta t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitis¢, né
vitin 20235. t&¢ mbahen si vijon:

Muaji Takimet e Kuvendit t&€ Komunés Takimet e Komitetit pér
' (Data) Politiké dhe Financa (Data)
- Janmar 30.01.2025 21.01.2025
. Shkurt 28.02.2025 19.02.2025
~ Mars 28.03.2025 19.03.2025 “
" Prill 30.04.2025 18.04.2025
Maj 29.05.2024 20.05.2025
Qershor 27.06.2025 18.06.2025
- Korrik 31.07.2025 22.07.2025
"~ Gusht Pushim Pushim
Shtator 30.09.2025 19.09.2025
Tetor 31.10.2025 22.10.2025
| Néntor 28.11.2025 29.11.2025
' Dhjetor 29.12.2025 18.12.2025 N
Neni 2
Kuvendi sipas nevojés mbané edhe mbledhje tjera t€ rregullta dhe t& jashtézakonshme.
Neni 3

Seancat solemne t& Kuvendit do té jené, si né vijim :
- 17 shkurti — Dita e Pavarésisé sé Republikés s&€ Kosovés:
- 5Maj - Dita e Déshmoréve t&¢ Komunés s¢ Vitisé:
- 14 Qershor — Dita e Clirimit 1€ Komunés sé Vitisg.
Neni 4
Mbledhjet e Komitetit pér Politik dhe Financa do t& mbahen njéheré né muaj, gjegjésisht 7 (shtaté)
ditg para mbledhjeve t& Kuvendit t€ Komunés.
Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi 1 Komunés
P.S. Orari i mbledhjeve mund té ndryshoj pér arsye té ndryshme.
Krvesuesi i Kuvendit
_ Bekim Azizi
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N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 shkronja h t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 35 t& Ligjit Nr.08/L-332 mbi Ndarjen Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2025, Kérkesén e Ministrisé sé Financave, Punés che
Transferove me nr. 3346-1/2024, e datés 30.12.2024, nenin 50, shkronja i t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé
Nr.01-013/491, Kryetari i komunés sé Vitis¢ mé daté 08.01.2025 i propozon pér miratim Kuvendit t&
Komunés s€ Vitis€ kété:

PROPOZIM VENDIM

Pgr plotésimin-ndryshimin e vendimit Nr. 01-035/02-1356, té datés 29.11.2024, pér caktimin ¢
normave tatimore pér tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025

Neni 1
Kryetari i Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé qé ta béné plotésimin-
ndryshimin e vendimit Nr. 01-035/02-1356, t& datés 29.11.2024, pér caktimin e normave tatimore pér
tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025.

Neni 2

Razuar né Kérkesén e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transferove me nr. 3346-1/2024, e datés
30.12.2024, plotésim- ndryshimi i vendimit t& cekur ne neni 1 t& kétij propozim vendimit ka & beje iek
preambula ku neni 9 t& Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 2, e datés 15 Shkurt 2018) fshihet dhe zévendésohet dhe duhet t& jeté neni 35
té Ligjit Nr.08/L-332 mbi Ndarjen Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025.

Neni 3
Te gjitha pjese tjera t&€ vendimit Nr. 01-035/02-1356, t& datés 29.11.2024, pér caktimin ¢ normave
tatimore pér tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025 mbeten né fugi.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitis€
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N¢ bazg t€ nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjn Lokale nr. 03/1.-40
t€ Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008 dhe neni 6 paragrafi
I, pika 1.2, neni 8 paragrafi 1 pika 1.2,t& Ligjit me nr. 06/L.-092, pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbim té Pronés sé Palujtshme t& Komunés dhe neni 50 paragrai |
shkronja 1, t¢ Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé 01 nr.013/491, Kryetari i Komunés sé
Vitisé€ me datén 09.01.2025, béné kété -

PROPOZIM VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit paraprak me nr. 01-035/02-1358 t&
datés 29.11.2024 pér dhénien né shfrytézim t€ pronés komunale pérmes
procedurés sé shprehjes sé interesit

Neni 1
Me kété propozim — vendim propozohet té behet ndryshimin dhe plotésimin i
vendimit paraprak me Nr.01-035/02-1358 t& datés 29.1 1.2024, pér dhénien né
shfrytézim t& pronés komunale pérmes shprehjes s€ ineteresit, sipas kérkesés nga ana e
Ministrisé¢ sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal me shkresé Nr.020-315/5, té datés
23.12.2024.

Neni 2
Propozohet t¢ ndryshohet preambula e vendimit me Nr.01-035/02-1358 t& datés
29.11.2024 tek neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit me nr.
06/L.-092, pér dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s& Palujtshme té¢ Komunés
ndryshohet-plotesohet dhe duhet té jeté neni 6 paragrafi 1, pika 1.2, neni 8 paragrafi 1
pika 1.2 t€ Ligjit me nr. 06/L-092 , pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés
s€ Palujtshme té Komunés.

Neni 3
Neni 3 i Vendimit me Nr.01-035/02-1358 t& datés 29.1 1.2024, ndryshohet-plotésohet
prona ¢ palujtshme komunale ipet né shfrytézim afatgjaté deri né 20 vite pérmes
procedurés sé shprehjes sé interesit.

Neni 4
Pjeset tjera t&é vendimit me Nr.01-035/02-1358, t& datés 29.1 1.2024, mbeten t&
pandryshuarar.

Neni 5
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
MAPL-s€ dhe publikimit né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Kryetari i K¢
/ Spko I
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Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér
periudhén Janar - Dhjetor 2024

Janar 2025



Nga: Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé

Pér: Kuvendin Komunal t& Vitisé

Tema: Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér periudhén
Janar - Dhjetor 2024

T¢ nderuar késhilltar t& Kuvendit Komunalé té Vitis€, mé lejoni q& para juve ta parages informatén
mbi punén e Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe komiteteve funksionale q& Jané t& themeluar nga Kuvendi
Komunal i Vitisé. pér periudhén Janar- Dhjetor 2024.

Kuvendi Komunal i Vitisg, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale.
dhe me Statutin ¢ Komunés s& Vitisé, ka t& themeluar edhe komitete obligative dhe komitetet
Joobligative.

Kuvendi Komunal i Vitisé pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, ka realizuar po thuaja q& 100% planin
¢ punés se kuvendit pér vitin 2024.

Kuvendi Komunal i Vitis¢ pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, ka mbajtur gjithsej -XII- mbledhje t&
rregullta, -IV- mbledhje solemne dhe -I- mbledhje té jashtézakonshme

Kuvendi ka miratuar gjithsej 64 vendime, 1 rregullore, ka shqyrtuar t& gjitha kérkesat nga MAPL-ja.

Komiteti pér Politik dhe Financa &shté komitet obligativ, i cili si ¢do vit edhe né kété vit &shté shume
aktiv, i cili pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 ka mbajtur -XII- mbledhje.

Komiteti pér Komunitete gjithashtu &shte komitet obligativ, i cili kété vit ka mbajtur -XI- mbledhje.

Pérveg kétyre komiteteve, kemi t& themeluar edhe komitete t& tjera, si:

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqene Sociale;

Komiteti pér Shérbime Publike:

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport;

Komiteti pér Lirité té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore;

5. Komiteti pér Planifikim. Rregullim t&€ Hapésirave dhe Mirémbajtjen t& Mjedisit.

DY R

Pothuajse t& gjitha komitetet e cekura me larté joobligative, nuk kané qen aktiv., sepse me Ligjin e Pagave
nuk po lejohet pagesa e méditjes.

l\(r;\msuesn i Kuvendit
7= Bekim Azizi
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Informaté mbi punén e Komitetit pér komunitet té komunés se Vitisé pér
periudhén Janar - Dhjetor 2024

Janar 2025



Nga: Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete

Pér: Kuvendin Komunal té Vitisé

Tema: Informaté mbi punén e komitetit pér komunitete té komunés sé Vitisé pér periudhén
Janar - Dhjetor 2024

T€ nderuar késhilltar t€ Kuvendit Komunal@ t€ Vitisé, mé lejoni qé para juve ta parages informatén
mbi punén e Komitetit pér komunitete t& komunés sé Vitisé pér periudhén Janar- Dhjetor 2024, i cili
komitete éshté themeluar nga Kuvendi Komunal i Vitisé.

Komitetit pér Komunitete komunés sé Vitisé éshté komitet obligativ, i cili si ¢do vit edhe né kété vit
éshté shumé aktiv.

Komiteti pér komunitetet € komunés sé Vitisé pér periudhén janar - dhjetor 2024 ka arritur njé
shkall€ t€ larté realizimi t€ planit t€ punés sé komitetit, aférsisht 100% realizim té planit t& punés
pér vitin 2024.

Komitetit pér Komunitete i komunés sé¢ Vitisé pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, ka mbajtur gjithsej
11 mbledhje t€ rregullta ku ka shqyrtuar tema té ndryshme dhe ka dalur me kérkesa konkrete dhe
rekomandime pér zyrén e kryetarit t€ komunés sé Vitisé dhe drejtorive pérkatése komunale.

Numér i madh i rekomandimeve g€ jané miratuar né mbledhjet e Komitetit pér Komunitete
Jané realizuar nga organet kompetente t&€ komunés, besoj se do té realizohen edhe té tjerat gjaté
kétij viti.

Komitetit pér Komunitete i komunés sé Vitisé ka miratuar edhe planin e punés se kétij komiteti pér
vitin 2025 t€ cilin plan &shté miratuar né Kuvendin Komunal té Vitisé

Kryesuesi i Komitetit

Me datén: 15.01.2025 (
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INFORMATE PER ZBATIMIN E PLANIT TE KKSB-sé PER VITIN
2024

Viti, Dhjetor 2024



Bazuar né Planin e Punés s¢ KKSB-sé pér vitin 2024, ku kané gené t€ parapara njé s€ré
objektiva dhe aktivitete pér realizmin e kétyre objektivave, KKSB ka kryer kéto aktivitete:

- Jané mbajtur 4 takime t& KKSB-s€, ku né kéto takime pérveg raportimit t& rregult
té gjendjes sé sigurisé n¢ Komuné e Vitisé, nga Policia e Kosovés, jané shtjelluar
tema té ndryshme rreth ¢éshtjes s€ sigurisé publike t€ qytetaréve.

- Né lokalitete t&¢ ndryshme t&¢ Komunés s€ Vitisé éshté rregulluar sinjalistika
horizontale dhe vertikale né komunikacion

- Jané rregulluar trotuare né shumé zona té komunés
- Eshté rregulluar ndrigimi publik né disa zona t€ Komunés

- TPolicia e Kosovés, bazuar né Planin ¢ KKSB-sé dhe né planet e saja operacionale
ka kryer njé séré aktivvitete t& cilat jané realizuar né komunitet dhe me nxénés né
shkolla e té cilat jané:

Organizimi i ligjératéve n€ disa shkolla t¢ Komuné sé Vitis¢ me kéto tema:
Parandalimi i trafikimit me njeréz, Parandalimi i dhunés né familje, lajmet e rreme
( Fake News), parandalimi i pérdorimit t& narkotikéve, kegpérdorimi i rrjeteve
sociale (krimet kibernetike), ku kéto aktivitete jané realizuar edhe nga QPS, dhe
psikologé shkolloré

- Jané formuar ekipet e nxénésve pér siguri né shkolla, t& cilat do té& identifikojné
problemet e nxénésve q¢ cenojné siguriné e nxénésve né shkoll¢ dhe do té
propozojné masa per parandalimin dhe luftimin e tyre

- Eshté funksionalizuar Késhilli Komunal pér Parandalimin e Dukurive Negative nga
té rinjét, i cili késhill &shté duke hartuar propozim masa t€ reja né parandalimin e
kétyre dukurive

- Komuna né bashképunim me forumet e sigurisé si¢ jané Policia dhe EVSB ka
shénuar javén pér té drejtat e viktimave té krimit, ku jané shpérndaré posteré me
moton “ Thyeje heshtjen, raporto viktimat e krimit”

. Komuna e Vitisé, ka shpallur vitin 2024 vit t& mbrojtjes s& pyjeve, ku né
bashképunim me Policiné e Kosoves dhe sektorin e pyjeve jané vendosur pikat
statike pér kontrollimin e pyjeve né méyré t& pengimit t& démtimit té€ pyjeve nga
persona t& papérgjegjshém si dhe ka shpérndaré posteré me mesashe pér mbrojtjen
e pyjeve

- Policia e Kosovés vazhdimisht ka béré patrullimin e rrugéve frekuentive me nxénés
t& shkollave si dhe gjaté orarit t& vajtjes s€ tyre né shkollg dhe anasjelltas



- Mbajtja e takimeve té rregullta ndér institucionale dhe ndér komunale : KKSB-
EVSB-KLSB, té tjeré

- Trajnimi i vazhdueshém i zyrtarve policor pér konceptin e policimit né bashkési

- Policia e Kosovés pérmes planeve operative dhe t& vazhdueshme ka ushtruar
kontroll€ t& trafikut rrugor pér té zvogluar aksidentet

- Zyra pért Riatdhesim ka ofruar vazhdimisht shérbime dhe udhézaime pér personat
e riatdhesuar

- Policia e Kosovés né vazhdimési ka zbatuar Planin operativ pér siguri né shkolla,
ku rregullisht ka monitoruar siguriné né shkolla

- Policia e Kosovés ka béré rregullisht patrullimin e rrugéve gjaté fushatés sé korrje
shirjeve pérgjaté muajit Korrik

- Policia e Kosovés ka béré patrullimin e rregullt né trafik gjaté géndrimit té
mérgimétarve né vendlindjet e tyre ( pérgjaté muajit Korrik — Gusht)

- Me daté 18 Tetor éshté béré hapja e fushatés kundér trafikimit me qenie njerézore
me moton “ Mos Hesht”, ku pér gjaté kétij muaji jané mbajtur aktivitete t& shumta
me nxénés né€ shkollat e mesme té larta si dhe né ato té mesme té uléta

- Me daté 25 Néntor &éshté béré hapja e fushatés pér parandalimin e dhunés né familje
me moton “ Sot dhe ¢do ditw tjetwr” e cila éshté shénuar me aktivitete t& shumta
né shkolla dhe komunitet dhe jané shpérndaré posteré me mesazhe sensibilizuese
pér parandalim dhe raportim t& rasteve viktima té dhunés si dhe me daté 10 dhjetor
éshté béré mbyllja e késaj fushate me aktivitete t&€ shumta né shkolla né shénim té
dités ndérkombétare té té drejtave té njeriut 10 Dhjetorit.

- Drejtoria e Arsimit né bashképunim me Njesia e sektorit dhe komunitetit né Polici,
n€ vazhdimesi ka mbajtur takime me drejtoré té shkollave t& komunés sé Vitise dhe
njékohésisht me késhillin e prindérve né bashkérendim té aktlweteteve té ndryshme
né luftimin e dukurive negative ne shkolla. €8

Dhjetor 2024, Viti




